



SAN MIGUEL COATLÁN, MIAHUATLÁN, OAXACA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA

EN EL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL COATLÁN, DISTRITO DE MIAHUATLÁN, OAXACA SIENDO LAS 10:00 HRS DEL DÍA CINCO DE ABRIL DE 2025, NOS ENCONTRAMOS REUNIDOS EN EL SALÓN DE SESIONES DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, PARA TRATAR ASUNTOS DE CARÁCTER ADMINISTRATIVOS, LOS CC. JESÚS HERNÁNDEZ BAUTISTA, PRESIDENT MUNICIPAL; MAYOLO GUSTAVO JARQUÍN HERNÁNDEZ, SÍNDICO MUNICIPAL; JAQUELINOMARO. SUN MIGUEL CANSECO JIMÉNEZ, REGIDOR DE HACIENDA; ILDA BAUTISTA HERNÁNDEZ, REGIDORA DE COULTÓN, SEGURIDAD; MARTINA LÓPEZ DÍAZ, REGIDORA DE EDUCACIÓN, INTEGRANTES DEL PILO. MIGHUETIÓN, CO CABILDO, CON EL OBJETIVO DE CELEBRAR LA APROBACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2023-2025, SE DESARROLLARÁ BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- TOMA DE LISTA DE ASISTENCIA.
- 2.- DECLARATORIA DE QUÓRUM.
- 3.- INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- 4.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 5.- ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO.
- 6.- ASUNTOS GENERALES.
- 7.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

		_	_		_	_	_									,		
 D	E	S	A	H	0	G	O	D	E	L	Α	S	E	S	1 ()	N	100 EN 100 AN

1.- TOMA DE LISTA DE ASISTENCIA. - Estando presidida la presente asamblea por el presidente municipal, quien solicita a la secretaria municipal proceda a la toma de lista de asistencia, informando la secretaria que se encuentran en su totalidad los integrantes del H. Cabildo:

C. JESÚS HERNÁNDEZ BAUTISTA	PRESIDENTE MUNICIPAL	
C. MAYOLO GUSTAVO JARQUÍN HERNÁNDEZ	SÍNDICO MUNICIPAL	
C. JAQUELINO CANSECO JIMÉNEZ	REGIDOR DE HACIENDA	
C. ILDA BAUTISTA HERNÁNDEZ	REGIDORA DE SEGURIDAD	
C. MARTINA LÓPEZ DÍAZ	REGIDORA DE EDUCACIÓN	

2.- DECLARATORIA DEL QUÓRUM. - Por lo que una vez pasando lista, y encontrándose en su totalidad los miembros integrantes del Cabildo, el presidente municipal manifiesta, que una vez verificado, se procede a DECLARAR EL QUÓRUM en la presente sesión, lo anterior en términos de lo dispuesto en el artículo 48 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca

SINDICATURA MUNICIPAL

Eoatlán,

otto. Miahuatlán, Oax. 11/01/2023-31/12/2025

Coatián, Pin Michuatlán, Oax

Mpio. San Miguel

Palacio municipal S/N, Centro, San Miguel Coatlán, Miahuatlán, Oaxaca. C.p. 70874. Tel: 951 1766062. Correo electrónico: sanmiguelcoatlan2023@gmail.com Coatlán,





SAN MIGUEL COATLÁN, MIAHUATLÁN, OAXACA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL



3.- INSTALACIÓN LEGAL DE SESIÓN. - Continuando con el uso de la palabra y previamente haberse realizado la declaratoria de Quórum, el C. Jesús Hernández Bautista, presidente municipal procede a instalar legalmente la asamblea, siendo las 10:10 hrs con(diez horas con diez minutos) del 05 DE ABRIL DEL AÑO 2025, y los puntos a tratar serán validados para presentes y ausentes en beneficio per de nuestro municipio.

4.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. - Una vez leído el orden del día y estando de acuerdo todos los integrantes del Cabildo, el C. Jesús Hernández Bautista, presidente municipal contando con la voluntad de todos los presentes, aprueban el orden del día de esta sesión.

5.- ANÁLISIS DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2023-2025. Toma la palabra el C. Jesús Hernández Bautista presidente municipal constitucional comentando en relación al proyecto del Plan Municipal de Desarrollo especificando que es importante darles a conocer el Proyecto, ya que una vez aprobado se mandará para su validación a las instituciones correspondientes, posteriormente la C. Jovita Juárez Hernández, secretaria municipal toma la palabra y pregunta a los presentes por si hubiera alguna participación, al no existir intervención, se pasa al punto siguiente:------

6.- ASUNTOS GENERALES. - No hubo asuntos que tratar.

7.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. - El presidente municipal manifiesta que una vez desarrollado en su totalidad el orden del día de la presente acta, se procede a clausurar la sesión, siendo las 11:55 hrs con cincuenta y cinco minutos del día de su inicio, y en los puntos acordados en la misma serán validados en beneficio de nuestra comunidad ya que dichos acuerdos se tomaron en términos de artículo 47 primer párrafo de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Oaxaca.

Se levanta la presente acta firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron. DAMOS FE.

REGIOURIA DE HACIENDA Mpio San Miguel Coatlán, Otto. Michuatlán, Oax (1/01/2023-31/12/2021

Coation











SAN MIGUEL COATLÁN, MIAHUATLÁN, OAXACA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL



Trabajo y desarrollo por el bien común

ATENTAMENTE

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL COATLÁN, MIAHUATLÁN, OAXACA.

Mpio. San Miguel C. JESÚS HERNÁNDEZ BAUTISTA

PRESIDENTE MUNICIPALIN, Oax. CONSTITUCIONAL

C. MAYOLO GUSTAVO JARQUÍN

HERNÁNDEZ SÍNDICO MUNICIPAL vatlan, Oax C. JAQUELINO CANSECO JIMÉNEZ REGIDOR

Mpio. San Miguel

C. ILDA BAUTISTA HERNÁNDEZ

REGIDORA DE SEGURIDAD Mpio. San Miguel

> Otto, Mighuatlán, Oax. 01/01/2023-31/12/2032

C. MARTINA LOPEZ DIAZ REGIDORA DE EDUCACIÓN

Coatlán,

rto. Michaetlán, Oex. 1/2023-31/12/2025

C. JOVITA JUAREZ HERNANDEZ SECRETARIA MUNICIPAL DA FÉ Y LEGALIDAD